Na základě předpokladu prokazatelné ztráty „dopravce“ dle aktuálně platné a účinné přílohy č. 2q 

této smlouvy, která byla pro období 2017 kvantifikována v souladu s § 39a odst. 2 písm. a) a odst. 3 
zákona a § 5 písm. d) vyhlášky bez přiměřeného zisku ve výši 634 144 694,- Kč (slovy: 
šestsettřicetčtyřimiliónůstočtyřicetčtyřitisícšestsetdevadesátčtyřikorunčeských) (dále jen „výše 
úhrady“) se „objednatel“ zavazuje uhradit podle splátkového kalendáře uvedeného v příloze č. 3k 
této smlouvy za období 2017 „dopravci“ objem finančních prostředků připadajících na 
prokazatelnou ztrátu vzniklou „dopravci“ plněním závazku veřejné služby takto: 

� Za období 2017 - ve výši 365 630 838,- Kč (slovy: třistašedesátpětmiliónůšestsettřicet 

tisícosmsettřicetosmkorunčeských) z rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2017 (dále jen 
„krajská úhrada“). Výše „krajské úhrady“ určené ke krytí části úhrady prokazatelné ztráty ze 
závazku veřejné služby v drážní dopravě poskytnutá „objednatelem“ je ke dni podpisu tohoto 
„dodatku“ navýšena o průměrný roční index spotřebitelských cen v předcházejícím období 
vyhlášený Českým statistickým úřadem (0,3 % za rok 2015), který pro období roku 2017 
představuje oproti výši „krajské úhrady“ v roce 2016 částku 1 093 612,- Kč (slovy: jedenmilión   
devadesáttřitisícšestsetdvanáctkorunčeských). Dále na základě „memoranda“ a v souladu 
s Usnesením vlády č. 1132/2009 smluvní strany předpokládají poskytnutí účelové dotace ke 
krytí části úhrady prokazatelné ztráty ze závazku veřejné služby v drážní dopravě ve výši 
268 513 856,- Kč (slovy: dvěstěšedesátosmmiliónůpětsettřinácttisícosmsetpadesátšestkorun 
českých), kterou je „objednatel“ povinen použít výhradně za účelem dofinancování 
prokazatelné ztráty vzniklé drážnímu dopravci ze závazku veřejné služby v drážní osobní 
dopravě za období 1. 1. 2017 až 31. 12. 2017 (dále jen „dotační úhrada“).

[...]

předpokládají pro období roku 2017 navýšení výše „dotační úhrady“ o průměrný roční index 
spotřebitelských cen v předcházejícím období vyhlášený Českým statistickým úřadem (0,3 % 
za rok 2015). Předpokládané navýšení výše uvedené „dotační úhrady“ pro období roku 2017 
představuje oproti výši „dotační úhrady“ v  roce 2016 částku 803 132,- Kč (slovy: osmsettři 
tisícstotřicetdvakorunčeských). Celková předpokládaná výše úhrady v období 2017 bude činit 
celkem 634 144 694,- Kč (slovy: šestsettřicetčtyřimiliónůstočtyřicetčtyřitisícšestsetdevadesát 

čtyřikorunčeských),  poměrná výše pro období od 1.1.2017 do 9.12.2017 činí celkem 595 922 
274,- Kč (slovy: pětsetdevadesátpětmiliónůdevětsetdvacetdvatisícdvěstěsedmdesátčtyři 
korunčeských).         

5. Vzhledem k tomu, že částka výše „dotační úhrady“ určená ke krytí části úhrady prokazatelné ztráty